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ZYRA E KRYETARIT
01/023-40300/24
20.11.2024

Bazuar ne nenin 81 te Ligjit e Prokurimit Publik nr, 04/L-042 I ndryshuar dhe
amandamentuar me LPP nr, 04/1-237 até Nr. 05/L-068 dhe Nr.05/L-092 , mbi Aktivitetet e
Menaxhimit te projektit dhe kontratés, ZKA | bie keté :

VENDIM

Qe pér Menaxhimin ¢ kontratés nr. 634-24-11172-2-3-6/ C820 te datés 29.11.2024 me O.E

"K.S Dukagjini SH.A., Rr.Xhevdet Doda, Obj.Dukagjini Residence Y.A1 K.1, Prishting dhe me nr
te Biznesit 811300722

Titull: Ofrimi I sigurimeve aksidentale pér nxénés té¢ IAPP Fehmi Agani, Kliné.

Pér menaxhim te kontratés do te jete z. FAR UK  HUILAD nga drejtoria e Drejtoria e
Arsimit derisa Menaxheri i projektit i njesise kérkuese si bartés i aktiviteteve te programit, dhe

implementues i projektit Qemaijl Sejdijaj.

Plani pér implementimin e kontratés éshté 8 muaj.
Vlera e kontratés éshté 1.542.24 Euro

e Menaxheri i projektit ;si edhe pérgjegjési pér menaxhimin e kontratés , do te bé&je raport
té punéve dhe pércjellje pér pranim.

¢ Kryesuesi i aktivitetit te kontrates do te informoj ne gjithsecilén faze te aktiviteteve
zyrén e prokurimit, dhe pas perfundimit te kontrates sjelle ne Zyre te prokurimit raportin
detal mbi aktivitetin e menaxhimit te kontratés.

e Vendimi do te i dorzohet menagjerit te projektit sé bashku me kontrate, ofertén
financiare.

e Vendimit i bashkéngjiten : kontrata, sigurimi i ekzekutimit.

ZKA —KRYETARI
\UN ELEZAJ
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KONTRATE NR. 105-2024

Numri i kontratés!: 634-24-11172-2-3-6/C820
KUVENDI KOMUNAL I KLINES (né vazhdim " Autoriteti Kontraktues' ), né njérén ang; dhe

K.S. Dukagjini SH.A., RR. XHEVDET DODA, OBJ.DU KAGJINI RESIDENCE HY.A1 K.1,
PRISHTINE, 811300722, (ne vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve™), ne anén tjetér, jani pajtuar te lidhin njé
kontrate publike pér shérbimet e shénuara me poshté:

Ofrimi i sigurimeve aksidentale pér nxéniis té IAPP Fehmi Agani , Klin& me numér identifikues: 634-24-
11172-2-3-6

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés éshté performimi i shérbimeve né vijim nga ana e Ofruesit te Shérbimeve:

Ofrimi i sigurimeve aksidentale pér nxénés t& IAPP  Fehmi Agani , Kliné

Mo, Lot |

1 Ofrimi i sigurimeve aksidentale pir nxénés té IAPP Fehmi Agani , Kliné J

Meni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i shirbimeve duhet (& jeté: 1,542.24 €; nj#mijé e peséqind e katerdhjet e dy Euroe njézet
ekatercent,

1. Komuna e Klinés planifikon t& lidh& kontraté pér Shérbimet e Sigurimit Aksidental pér nxénésit
gjate kryerjes sé praktikes profesionale pér periudhén 01.10.2024 deri 31.05.2025.

2. Numri i planifikuar i nxénéseve 1€ cilét do t€ pérfitojné nga shérbimet shéndetésore éshté 238,

3. Pagesa nga Autoriteti Kontraktues do t& b&het ne total, sipas numrit t& nxgnésve t& aprovuar nga
menaxheri i kontratés, e cila mund te jete me njé numér shtese te nxénésve ose te zvogéluar @
nxénésve, pér arsye se mund te shtohen / zvogélohen gjate periudhés se sigurimit,

I Ju lutemi referojuni kétij numri t& kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe
transaksionet g lidhen me thesarin.



4. Afati kohor i ri-mbursimit t& shpenzimeve t&€ béra nga klienti nuk mund t& jeté mé i gjaté se njézet
dité (20) dité duke filluar nga data kur Klienti e ka dorézuar kérkesén pér kompensim.

4. Afati pér pranimin e kérkesave pér ri-mburésim pér gjaté periudhés sé sigurimit duhet té jeté deri
né 60 dité pas skadimit t& kontratés,

6. Né tabelén e méposhtme jané€ shénuar shérbimet t€ cilat do t&€ mbulohen me sigurim:

Nj& giymtyré t& sipérme Djatht& 70% dhe Majté 60%
Nj& doré ose parakrah Djathte 60% dhe Majte 50%
Njé gisht t& madh Djathté 75% dhe Majte 70%
Nj& gisht tregues Djatht& 75% dhe Majté 70%
| Nj& gisht t& mesém Djathte 75 % dhe Majté 70%
| Nje gisht tjeter Dijatht& 75 % dhe Majté 70%
Nj& gisht t& vogel té dorés apo t& kémbés Djathte 75 % dhe Majté 70%
Mjé falange t& gishtit t& madh Djathte 75 % dhe Majte 70%
Njé falange t& gishtit tjietér 1/3 e gishtit Djathte 75 % dhe Majté 70%
| Njé gisht t& madh t& kémbés 75%
] Mj& gisht tjetér t& kémbés T5%
| Nje kembe mbi gju 0%
: Nj& kembé nén gju 50%
| Nj& kembe 40%
| Dy kémbét 100%
3 Shikimi né dy syte 100%
BT —
! Degjimi n& dy veshét 50%
- Dégjimi né njé vesh 70 %
Humbjen e zérit 0%
] Ngushtimin hundur té njéanshém 60%
Ndrydhjen e vertebrave 20%
| Vertebrat kurrizore 70 %
| E 12-ta kurrizore 70 %
Kryqe 70 %

Shénim: Polisa e sigurimit do té léshohet pér periudhén 01.10.2024 deri 31.05.2025, gjaté punés praktike né

shkolla. dhe do te jete valide vetém pér territorin e Kosovés.



Sigurimi i Nxénésve Pérfitimet }

Vdekje Aksidentale Invaliditet i ploté Shpenzimet mjekésore

Shuma e Sigurimit 10,000.00 euro 10.000.00 euro 300,00 euro

% Lista pérfundimtare e nxénésve qé duhet t& béhet Sigurimi aksidental dhe ditét kur nxénésit e
mbajné praktikén profesionale né vendin e punés (MVP) ose né punétorité e Shkollés beéhet
né fillim (& muajit Tetor 2024 (Plani i praktikés profesionale, profesori i praktikés
profesionale do & planifikoj sakté se né cilat dité nxénési &shté né praktiké né
kompani ose né punétorin e shkollés dhe sigurimi aksidental pastaj béhet vetém pér
ditét qé nxénési 8shté né kompani ose né punétoring e shkollés dhe realizon praktikén
pér vitin shkollor 2024/2025).

& N& vitin shkollor 2024/2025 nxénés q€ do ta kryejné praktikén profesionale ne vendin e punés
( Punétori té shkollés dhe MVP ) rrjedhimisht nxénés q€ duhet té béhet Sigurimi Aksidental
jang:

< Klasa X, 72 nxénés (Njé dité brenda jave, 27 dité)

< Klasa XI, 55 nxénés (Dy dité brenda jave, 54 ditg)

% Klasa XII, 111 nxénés (Dy dité brenda jave, 54 dit€)

TOTAL 238 Nxénés

Periudha & sigurimit ]:I.um r_i i‘di[éve ¢ nxénisi Slhurr!u e primit té
Eshté i siguruar sigurimit ]
27 dité — pér secilin nxénés pér
01.10.2024- 31.05.2025 klasén. X i
01.10.2024- 31.05.2025 54 dité — pér secilin nxénés pér i
klasén, X1
01.10.2024- 31.05.2025 54 dité — pér secilin nxénés pér "
klasat e XII
Objektivat



Ky projekt iniciativé ka pér géllim ofrimin e Sigurimit t& nxénésve gjat€ praktikes nga Sigurimi i Aksidenteve
Personale pér nxénés gjaté realizmit t¢ MVP-sé ng ndérmarrje gjé qé ndikon direkt né siguring e nxénésve pér &

arritur mésim nxénie praktike mé ¢ larté nga nxénési.

Pér realizimin e kétij projekti kéto jang disa nga aktivitetet dhe hapat g ¢do palé duhet té

nd&rmarr ng ményré gé té arrihet objekiiva.

Pérfitimet

Perfitimet nga ky projekt-iniciativé jané gjithépécfshirése, duke filluar nga t& rinjté, shkollat
profesionale, mésimdhénésit, e sidomos ndérmarrjet nga i gjithé rajoni i Klings.

Nxénisit e siguruar do t& jeng mé rehat gjaté kryerjes sé praktikés profesionale né kompani apo

hVP-sg.

Kompanité do t& jen& mé t& gatshme pér bashképunim pasi q& barra e pagesave t¢ ndryshme né rast t&

aksidenteve ju largohet.
Shkolla gjithashtu do t& jet& né pozicion mé té lakmueshém né lidhje me identifikimin e
kompanive partnere pér MVP, por edhe té& promovoj kété sigurim té nxénésit qé synojné t&

regjistrohen né shkolla profesionale.

Partnerét Implementues

KAAP Kling &shté njé organ gjithépérfshirés dhe ngérthen né vete njé numér t& madh anétarésh
nga institucione t& ndryshme nga rajoni i Klings, megjithaté, ne mendojmé se kéta do i€ jent
partnerét kryesor né implementimin e kétij projekti:

» Ministria ¢ Arsimit, Shkencés dhe Teknolog]isé,

» Drejtoria Komunale pér Arsim (DKA), Komuna Kling,

= Shkolla profesionale

» Kompanité e sigurimeve

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés. Ai duhet té jet€ i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérpartsisé i dokumenteve t€ kontratés
3.1 Kontrata pérbithet nga dokumentet né vijim:
(a) Marréveshja e kontratés;
(b} Kushtet e Vecganta 1€ Kontratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;
(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e} Oferta financiare (Pérshkrimi | Cmimeve);

(f) [shéno ¢do dispozité tietér té dosjes sé tenderit).



3.2 Dokumentet e ndryshme q# e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste &
paqartésisé ose divergjencis, ato duhet té lexohen sipas rendit té pérparésisé né té cilin jan& dhéné mé sipér.

MNeni 4 Komunikimet

4.1 Té€ gjitha komunikimet me shkrim g kané t¢ b&jng me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ang dhe Ofruesit te Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numtin e saj t&
identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

4.2 MNése personi q dérgon komunikatén kérkon vértetim 8 pranimit t2 saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat t& fundit p&r pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sg tij. N& t8 gjitha rastet, dérguesi duhet Ui marré 1€ gjitha masat e
nevojshme pér t¢ siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo n¢ kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérves niése specifikohet ndryshe né njoftim t# tillg, p&lgim, miratim, certifikatg apo vendim do t# jet# né formi
t¢ shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetojé", "miratoj "ose"vendos# "do t¢ interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t&8 mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté gshté e pérgatitur né gjuhén shqipe? né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe nj€ origjinale p#r Ofruesin e Shiérbimeve.

Pér Autoritetin Kontrakiues

Emri: Labinot Morina
Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit
Nénshkrimi: -aﬁf”rﬂw L~
),;.
Data: S
/S AL 1A 010

I Yula:

Pér Ofruesin ¢ Shérbimeve

Emri: \jH_m;a C‘:r“:#f
Pozita: Ech‘fﬂﬁ.J:;lE“T FC#iT IS

Nénshkrimi: (fj”_’# !

Data: o
2FM. 2024
| 2gjinty

TP |
; )

../-

2 Gjuha do t& jet& gjuha e shfrytézuar nga tendeOruesit né kété tender.
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KUSHTET E PERGJITHSHME

MNumri i kontratés: 634-24-11172-2-3-6/C820

MNeni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t&€ Shérbimeve,
sic #shté shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré & gjitha shtojcat pér kété dhe
té gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né t&.

1.2 “Shérbimet™ do t& thot# shérbimet ge do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit ¢ Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira n¢ Tenderin e Ofruesit t& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” #shté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar ng
formularin e kontratés, & &shté palg né kontraté dhe i detyruar t& kryej detyrat né baz¢ & marréveshjes, dhe g
pér detyrat e kryera do t& marré shumén e réné dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli® do t# thot# personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si 1
punésuar dhe t& caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose 1€ ndonjé pjese t& tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do té thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen qé pérfaqéson shumén totale t&
pagueshme pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do té thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i geverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér & cilin ¢do pjes€ e Shérbimeve do 18
sigurohet ose ekzekutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve Eshté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund t& jeté rasti, dhe “Palét”
nénkupton t& dy prej tyre,

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin qé blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontraté.
1.9 “KPK" nénkupton Kushtet ¢ Pérgjithshme (& Kontratés,
110 “KVK™ nénkupton Kushtet e Veganta t8 Kontratés.

Neni 2 Ligji i aplikueshém dhe gjuha
2.1 KVK e saktiésojn cili &shté ligji q# i p&rcakton t& gjitha géshtjet q& nuk jang t& mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe t¢ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jeté valid vetém nése ka marréveshje té shkruar p&rmes té cilés Ofruesi i Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e treté,

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta
transfernjé kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé perfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste;

a) kur ka ngarkesg pér pagesé, né favor t€ bankieréve 1¢ Ofruesit t& Shérbimeve, té shumave g€ duhet t&
paguhen ose qi do té béhen borxh sipas Kontratés; ose

b) né rast t8 dhénies sé & drejiés s Ofruesit t¢ Shérbimeve siguruesve t& Ofruesit t& Shérbimeve pér t#

kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose
detyrimin e Ofruesit t8 Shérbimeve,

1.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin e

Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontraté's q# tashmé &shté realizuar ose pér pjesén & nuk Eshté
bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q# zbatohen pér dhénien e
kontratés pérves né raste kur transferimi b&het né bank# apo kompani t& sigurimit ose institucion Getér

financiar.
Meni 4 MNén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Ofruesi | Shérbimeve ia
beson realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij nj# pale té treté,

4.2 Elementet e kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura



Autoritetit kontraktues me rastin e dor@zimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, CHruesi 1 Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues, Autoriteti
kontraktues do ta lajméroj# Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 ditg pune nga marrja e
njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton

pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pgrmbushin
kérkesat e pérshtatshméris.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve megjithaté mund té
siguroj, ku e konsideront si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontrakiorét,

4.4 Ofruesi i Shérbimeve shté pérgjegjés pér akter, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t€ vet si dhe
1€ agjentéve ose t& punésuarve, né 1€ njéjtén ményré si po t€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit t&
Shérbimeve, agjentéve 12 tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t€ kontratés ose

aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Autoritetit kontraktues nuk e livon Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet
e tij sipas kontratés.

Neni 5 Tatimet dhe Doganat

5.1 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér té gjitha taksat dhe doganat né pajtim me Ligjin e Republikés s&
Kosovis.

5.2 Ofruesi i Sherbimeve, Nénkontraktuesit, dhe Personeli i tyre do t'i paguaj ato taksa, dogana, tarifa dhe

detyrime t€ tjera g& mund t& vendosen sipas ligjit ng fugi, shuma e 1€ cilave mendohet ¢ ket# qené e pérfshirg
né gmimin e kontratés.

Neni 6 Fillimi dhe Pérfundimi i shérbimeve

6.1 Kjo kontraté hyn né fuqi né datén e nénshkrimit t# kontratgs nga t€ dy palét ose ne nj€ date tjetér té
mévonshme sic mund t# ceket né KVE.

6.2 Para fillimit & Shérbimeve, Ofruesi i Shérbimeve do té dorézoj Autoritetit Kontraktues pér miratim njé
Program qb tregon metodat, aranzhimet, rendin dhe kohién pér 8 gjitha aktivitetet. Shérbimet do té kryhen né
pajtim me programin e miratuar.

6.3 Ofruesi i Shérbimeve do t# filloj shérbimet sa m# shpejt g2 &shté arsyeshém e mundur pas marrjes sé urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesg.

6.4 Ofruesi i Shiérbimeve do t& p&rfundoj aktivitetet né datén e planifikuar t& perfundimit, si¢ &shté e specifikuar
ngé KVK. Nése Ofruesi | Shérhimeve nuk i pérfundon aktivitetet n# datén e planifikuar t& p&rfundimit, ai do t&

jeté pérgjegjés pér té paguar démet ¢ likuiduara, NE kit rast, Data e Pérfundimit do t& jet€ data e pérfundimit te
té gjitha aktiviteteve,

6.5 Vendi i kryerjes s& shérbimeve &shté i péreakiuar né KVEL

6.6 Pérveg nése palét pajtohen qé t& behet ndryshe, ekzekutimi i kontratés do 1€ filloj# jo mg vong se 90 ditg pas
njoftimit t& dhénies s& kontratés, Pas késaj date Offuesi i Shérbimeve do t¢ keté t¢ drejté t& mos e ekzekutojé
kontratén dhe ta marrg ndérprerjen e saj ose kompensimin pér démin g€ i &shté shkaktuar. Ofruesit t&

Shérbimeve do t'i merret kjo e drejté, pérveg nése e ushtron brenda 30 ditésh pas skadimit & periudhés 90-
ditore.

Neni 7 Zgjatja e periudhés sé pérfundimit

7.1 Ofruesi 1 Shérbimeve mund € kérkojé zejatje t& periudhés s& ekzekutimit niése realizimi i kontratés sé tij
vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésoj# obligimet e veta sipas kontratés;
b) forca madhore sic #shté e definuar ni Nenin §:

7.2 Brenda 13 ditéve me t# kuptuar se nj# vones# mund t# ndodh#, Ofruesi | Shérbimeve do t# njofioj
Autoritetin Kontraktues mbi q&llimin e tij q& t& b#j nj# kérkese pér zgjatjen e periudh#s sé realizimit pér té cilén
ai konsideron se ka té drejié dhe, pérvegse kur #shté réng dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t& shérbimeve dhe
Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké né koh# 1# siguroj Autoritetin Kontrakiues me
hollési té ploté né meényre q# t& mund @ shqyriohet kérkesa,

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive t& pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané t# njoftimit me
shkrim do "i lejoj Ofruesit t8 Shérbimeve zgjatjen e periudhgs s ekzekutimit sig mund t¢ arsyetohet, ose né
miényré prospektive dhe retrospektive, ose t8 informoj Ofruesin e Shérbimeve q# ai nuk ka t& drejté né zgjatje.



Neni 8 Forea madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje t& obligimeve t€ saj sipas kontratés nése realizimi i

obligimeve t& tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaktohet pas datés
sié njoftimit mbi dh#nie t& kontratés ose kur kontrata hyn ng fugi.

8.2, Termi "forc# madhore” do t& thoté veprimet ¢ zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose grregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin 1€ deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhunés, epidemitg, rréshqitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile,
eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar q& gsht€ pértej kontrollit t& paléve dhe nuk
mund t&€ p&rballohet as me kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga nj& ngjarje e forcés madhore do té marr t€ gjitha masat e arsyeshme pér (& ménjanuar
paaftésiné e njé pale t€ tillé q# t& pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé vonesg minimale.

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t€ jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér t& realizuar obligimet e tij me kontraté &sht€ rezultat i nj€ ngjarjeje té forcés
madhore. Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i detyruar té paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér
mosrealizim ose pér ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér & kryer
obligimet e tij #shté rezultat i forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund té ndikojé né
realizimin e obligimeve t& saj, menjéhert do ta lajmgrojé palén tjetér, duke dhéné t& dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatjen e mundshme dhe efektin q& kang gjasa ta kené rrethanat. Pérveg néise udhgézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do té vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas
kontratés pérderisa #shté mjaft praktike, dhe 1€ angazhoj# t& gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t&
plotésuar ndonj# obligim qé ngjarja e forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté punés, Ofruesi i Shérbimeve
nuk do té zbatojé mjete té tilla alternative pérveg nése udhézohet ta bgjé kété nga Menaxheri i Projektit.

Meni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t'i jap# Ofruesit t& Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresi
kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhime:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati (€ arsyeshém t¢ paralajmérimit t& dhéng
nga autoriteti kontraktues gé kérkon nga ai t# evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér 1€ realizuar

obligimet e veta sipas kontratés, dhe t& cilat ndikojné n# ményré serioze né realizimin e duhur dhe me koht
e shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhitna nga
autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues:

{d} Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jang duke u administruar nga
gjvkatat, ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet
procedurave ligjore lidhur me ato céshtje, ose éshté né ndonjé situaté analoge q¢ shkaktohet nga ndonjé
procedurg e ngjashme e paraparé né legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

(&) Ofruesi i Shérbimeve &sht@ dénuar pér njit shkelje q# ka té béjé me sjelljen profesionale, pérmes njé
givkimi g ka fuging e res judicata,

(f) Ofruesi i Shérbimeve #shté shpallur fajtor pér sjellje t& rénd¥ 1€ keqe jo profesionale (€ déshmuar me
cfarédo mjeti t2 cilin mund ta vérteto] Autoriteti kontraktues;

(2) Ofruesi i Shérbimeve i &shté nénshtruar njé gjykimi q# ka forcén e res fudicata pér mashtrim,
korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale:

(h) té gjitha modifikimet organizative qé pérfshijng ndryshime n€ personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin
e Ofruesit 1& Shérbimeve, pérveg nése kiéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés,

(i) shfaget ndonj# paafi€si tietér ligjore qé i pengon realizimit t kontratés,

(j) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin t& japé garanciné ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi gé ¢ jep

garancing apo sigurimin mé té hershiém t# kérkuar n# kontratén e tanishme nuk gshté né gjendje t'i plotésojé
zotimet e fij.

9.2 Ndérprerja do t& behet pa paragjvkim ndaj t# drejtave apo mundésive tjera té Autoritetit kontraktues dhe
Ofruesit t8 Sherbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté
tjetér me njé palé t& treté né emér & Ofruesit & Shérbimeve.



9.3 Autoriteti Kontraktues, pas 1&shimit t& njoftimit t& ndérprerjes s& kontratés, do ta udhézojé Ofruesin e
Shérbimeve q¢ t& ndérmarrg hapa t¢ menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve n# ményré t&
shpejté dhe t€ rregullt dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 Ne rast t€ ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé té jeté e mundur dhe né prani t& Ofruesit t&
Shérbimeve ose t& pérfagésuesve té tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimet e kryera. Do t& pérgatitet edhe nj# deklaraté e parave q¢ duhet t'i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve dhe
parave q¢ i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes s& kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t€ jett i obliguar t& bijé pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa t& jeng
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do té keté t& drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve

koston ekstra, nése ka, pér 1€ siguruar ofruesin e shérbimeve ose do t€ paguajé shumén qé duhet t'i paguhet
Oftuesit té Shirbimeve para ndérprerjes sé kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& ket@ t& drejté ¢ marré nga Ofruesi i Shérbimeve
humbjet qé i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés,

MNeni 10 Ndérprerja nga ana e Ofruesit té Shérbimeve

10.1 Ofruesi | Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta
ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat q# duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté t& l&shuar
nga personi | autorizuar pas skadimit t8 afatit @ fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

c. 0se, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve &shté i paafté t& kryej nj€ pjesé materiale t¢
Sheérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dité,

10,2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjg & drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t& Shirbimeve,

10,3 ME rast t€ nddrprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10,1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém g€ mund t'{ jet shkaktvar Offuesit t8 Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit té Shrbimeve

11.1 Ofruesi i1 Shérbimeve do t& kryej Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me
praktikat mé t& mira profesionale,

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative g€ i jep autoriteti kontraktues, Nése
Ofruesi i Shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit & kontratés,
ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje 1€ kontratés, do 1a njoftojé autoritetin kontraktues pér két€ duke i
paragitur arsyet e tij brenda 30 ditgsh pas pranimit & urdhrit. Ekzekutimi i vrdhrit admimistrativ nuk do té
pezullohet pér shkak t# kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe 1& veprojé sipas t€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do t€ sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij
gjithashtu t'i respektojng dhe t& veprojng sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve,

11.4 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'1 trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat € marra lidhur me kontratén si
private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime t€ ekzekutimit t& kontratés, ai

nuk do t& publikojé ose shpalos# asnjé deta] t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontrakiues,

11.5 Mése Ofruesi i Shérbimeve &shté konsorcium i dy ose mé tepér personave, t€ gjithé personat e tllé do &
jené€ bashkerisht dhe vazhdimisht t& obliguar t' plotésojng kushtet e kontratés. Personi i caktuar nga
konsorciumi q# t& veproj né emér t€ tij pér gétllime té kisaj kontrate do t& keté autoritetin qé 1€ lidh

konsorciumin, Pérbérja e grupit nuk do t# ndryshohet pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontrakiues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do t& punésoj personelin kyg t8 identifikuar ng tender e tij pér t& krver funksionet e
pércaktuara né tenderin e tij. Pér mi tepér, gjaté ekzekutimit, dhe né bazé té kiérkesés me shkrim dhe té
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund té kérkojé pér njé z&vendésim nése vleréson se njé andtar i stafit éshié |
paefekishém ose nuk kryen detyrat e tij sipas kontratés, Autoriteti kontraktues do t& miratojé ¢do zévendésim (&
propozuar i€ personelit kryesor, vetém nése kualifikimet e tyre perkatése dhe aftésité jang thelbsisht t& barabarta
ose mé t& mird se ato t& identifikuara.



Neni 12 Obligimet e Autoriteti Kontraktues

12.1 Awutoriteti kontraktues do t'i ofrojé ofruesit 1 shérbimeve menjéheré ndonjé informacion dhe/ose
dokumentacion né dispozicion t& tij, q& mund t& jené relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente t€ tilla do
t'i kthehen Autoritetit Kontraktues né fund t2 periudhés sé zbatimit t& detyrave.

12.2 Autoriteti Kontrakiues do t¢ bashképunoj sa mé shumé g éshté e mundur me Oftuesin e Shérbimeve pér
t'i siguruar informacione q& ky i fundit mund t'i kiérkoj né ményr# t& arsyeshme pér kryerjen e kontratés.

12.3 Autoriteti Kontraktues do t& cakto] “Menaxherin e Prajektit”, i cekur né KVK, i cili do té jeté pérgjegjés

pér mbikéqyrien e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithe kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit
Kontraktues.

Neni 13 Diémet e likuiduara

13.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore & cekur ni
KVK pér ¢do dité g¢ Data e Pérfundimit shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale ¢
démeve té likuiduara nuk duhet t€ tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres

démet e likuiduara nga pagesat pér shkak t& Ofruesit t#¢ Shérbimeve. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do t&
ndikoj n& detyrimet e Ofruesit té Shérbimeve,

13.2 Niése Data e pérfundimit éshté zgjatur pasi g2 jané paguar démet e likuiduara, Autoriteti kontraktues do té

pérmirésojé gdo pagesé té tepért t& démeve t€ likuiduara nga ofruesi i sherbimit, duke rregulluar certifikatén e
ardhshme t& pagests.

Neni 14 Siguria e ekzekutimit

14.1 Ofruesi i Shérbimeve do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontrakmes
me siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire ¢ kontratés, Shuma e sigurisé do t€ saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje g Eshté pasojé e
mosekzekutimit 1€ ploté dhe t¢ duhur t¢ obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t& Shérbimeve.

14.2 Siguria do ¢ vazhdoj t¢ jeté valide 30 dité pas léshimit t& Certifikatés s& Pérfundimit.
14.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t# jet# n& formén e dhéné né pjesén IV 1 kontratés.

Neni 15 Sigurimi qt do t& merret nga ofruesi i shérbimeve

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& marr dhe do té ruaj, dhe do t& shkaktoj Nénkontraktorgt t& marrin dhe ruajné,
me shpenzimet e tyre, por né bazé & kushteve t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget,
dhe pér mbulim, sig do t& specifikohet né KVK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé & Autoritetit Kontraktues, do t&¢ ofroj déshmi pér Autoritetin
Kontraktues qé sigurimi i tillg éshté marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar.

MNeni 16 Parimet e pérgjithshme (& pagesés

16.1 Pagesat do t& behen ng Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés qe duhet t'i behet Ofruesit 1 Shérbimeve
sipas késaj Kontrate do te specifikohen ne KVK.

16.2 Pagesat qe duhet te behen sipas faturés se léshuar nga Ofruesi i Shérbimeve do té behen né llogaring
bankare t¢ dhéné né Pjesén V, Identifikimi Finaneciar, i késaj kontrate qg e plotéson Ofruesi i Shérbimeve. |

njéjti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né
llogariné bankare,

16.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né 1€ cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé éshié regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagests do t& jeté data né té cilén

debitohet |logaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t€ jet€ e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose
mé shumé nga kérkesat thelbésore,

16.4 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar Ofruesin e Shérbimeve g¢ kérkesa pér
pagesé nuk mund t¢ plotésohet sepse shuma nuk do 1€ paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e
duhura pérmbajijesore ose sepse ka déshmi gé shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund t#
béhet njé inspektim i menjéhershém pér qéllim 1€ kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do 1€ japt
sqarime, modifikime apo informata té tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagests do 1€ llogaritet
nga data né t& cilén &shté regjistruar kérkesa pr pagesé e pérgatitur n€ ményrén e duhur.



16.5 Pasi q# t& keté kaluar afati i fundit i dh#né n& Nenin 16.3, Ofruesi i Shérbimeve mundet &, brenda dy
muajsh pas pagesés sé vonuar, 1€ kérkoj€ interesin pér pages€ t& vonuar me normé t€ re-zbritje g2 zbatohet nga
Banka Qendrore e Kosovés né ditén e paré t& muajit né t€ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtatg pike té
pérqindjes. Interesi pér pagesé t& vonuar do t€ zbatohet pér kohén qé kalon ndérmjet datés sé afatit t& fundit t&
pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né té cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.6 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné n& Nenin 16.3 do t'i japin t& drejté

Ofruesit t& Shérbimeve q& ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé at€, me paralajmérim prej 30
ditésh pér Autoritetin kontraktues,

MNeni 17 Kontrolli i koalitetit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t€ jenE s1 né KVEK.
Autoriteti kontraktues do t& kontrollojé punén e ofruesit t¢ shérbimeve dhe t& njoftojé até pér gdo defekt g&
&shté gjetur. Kontrolli i till# nuk do t& ndikojé né pérgjegjésité e ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues
mund t& udhgzojé ofruesit e shérbimeve t& kérkojné njé defekt dhe t& zbulojné dhe provojné gdo shérbim gé
Autoriteti Kontraktues konsideron se mund & ket@ nj¢ defekt. Periudha garantuese ¢ defekteve shté si ng KVK.

Neni 18 Korrigjimi i defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do i njoftojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit t& kontratés.
Periudha garantuese e defekteve do t& zgjatet pér aq koh# sa Defektet & korrigjohet.

18.2 Sa her njoftimi pér njé defekt &shté dhéng, ofruesi i shérbimeve duhet t& pErmirésoj defektin e njoftuar
brenda kohés sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues.

18.3 Nése oftuesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés sé specifikuar né€ njoftimin e
Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do té vlerésojé koston e korrigjimit té defektit, ofruesi i

shérbimeve do t& paguaj keété shumég, dhe do pasoj nj# dénim pér mungesé Ekzekutimi q& llogaritet sig
ptrshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat ¢ Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté si¢ &shté cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 N rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t€ keté t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
19.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund 1€ jené:
a) DEme & pérgjithshme; ose
b) Déme 18 likeidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet & rezultojné nga zbatimi | masave t¢ parapara né kété nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat g duhet t'i paguhen Ofruesit t¢ Shérbimeve, nga depozita, ose me
pagesé nga siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20,1 Palét duhet t'i b&jné t& gjitha pérpjeke pér té zgjidhur né ményré migésore & gjitha mosmarréveshjet g¢
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra Getrén me
shkrim pér qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g€ ata konsiderojn# se gshté e
mundshme. Nése cilado palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe & mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha
maksimale q& jepet pér arritjen e kétsaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurgs. Niése pérpjekja pér
it arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése pala déshton & pérgjigiet me koh€ ndaj kérkesave pér zgjidhje, té

dyja palét do té jené té lira té vazhdojné ng fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes
duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Mése procedura e zgjidhjes migésore t8 mosmarréveshjes diéshton, palét mund t€ merren vesh t& pérpigen
tié pajtohen p&rmes institucionit t& specifikuar ng KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila pal do t& keté t& drejté t¢ vazhdojé né fazén e ardhshme té€ procedurés
s€ zgjidhjes s& mosmarréveshjes.



Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

21.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo qe palét pajiohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét dubet te vendosin p&r ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi,

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet,
demet, dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés
se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose keqpérdorimet e qéllimshme nga ana e ofruesit t&
shitrbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé
palé e treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shirytézimi i tyre nga apo né emér t&
Autoritetit Kontraktues apo perdorimi ose sigurimi i ndonj# aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje
me kryerjen e shérbimeve shkel t& drejtat ¢ pronésisé intelektuale t¢ asaj pale t& treté.



KUSHTET E VECANTA

MWumri i kontratés: 634-24-11172-2-3-6/C820

KWK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojng KPK. Sa herg qé ka nj# konflikt, dispozitat kétu do té
mhbizotérojné mbi ato 1& KPK.

VK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive (& permendura pér nenet

jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshime té Kontratés | Amandamentimet/Modifikimi { Nenit pérkatés né KPK
Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit
Ligji 1 zbatueshém 2 Ligjet e Kosovis gi jané n# fugi do té zbatohen pér t# gjitha ¢éshtjet
dhe gjuha qé nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jeté
givkata pérkatése né Prishting,
'; 22 Gjuha e ptrdorur do t€ jeté shqipe.
Fillimi dhe 6.1 Data e Fillimit t& fillimit t¢ Shérbimeve éshté [shéna datén].
Pérfundimi i =
shérbimeve 6.4 Data e Pérfundimit &shté [shéno datén].
6.5 Wendi i kryerjes s€ shérbimeve Eshté léshimi | polisave ne fyrén ¢
OE
Obligimet e 12.3 Menaxheri i Projektit &shté Qemail Sefdlija
Autoritetit
Kontraktues
Démet e likuiduara 13.1 Norma e détmeve t# likuiduara 8shté [0.23 % e vlerés se kontraiés
né dité,
Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér téré kontratén Eshig
F10% t& cmimit final t8 kontratés.
Siguria e ekzekutimit | 14.1 Shume e Sigurisé s& Ekzekutimit gshté: 154.22 EUR.
Sigurimi gé do @ 15.1 Rreziget dhe mbulimi nga sigurimi do t& jeng:
merret nga ofruesi i
shérhimeve a) Automjeti motorik | Palés s& Tret€ [00% pérgiegiésie O E
b) Pérgjegjesia e Palds s& Treté [00% pérgiegiési e O.E]
c) Pérgjegjésia ndaj pungdhéngsit dhe kompensimi i punétoréve
[100% pérgjegjési e O.Ef
d) Pérgjegjesia profesionale [00% pérajegjési e O.E]
e) Humbja ose démtimi i pajisjeve dhe pronis 100% pérgfegiési e
C.E]
Parimet e 16.1 Orari i pagesés do t& jeté: sipas ligfeve ne fugi per sigiirintet
pérgjithshme & aksidentale
pagesks
Kontrolli i kualitetit 17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit ¢ Shérbimeve nga Autoriteti
kontraktues do t¢ jent si né vijim: [shéno]
Periudha Garantuese e Defekteve éshté [shéno datén]
1




Zgjidhja migésore e | 20.2 Me pajtueshméri te dy anshme
mosmarréveshjes
Zgjidhja e 21.1 [shéna te dyja]

mosmarréveshjes me
procedure gjyqiésore

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t& lindin gjaté
ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &sht e mundur (& zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do t¢ dorgzohet [specifikoni giykatén
kompetente] né pajtim me ligjin né Kosove.

bl
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E KLINES

REPUBLIC QF KOSOVO MUMICIPALITY OF KLINA |
REPUBLIKA KOSOVD OPSTINA KLINA !

wiww omuna- Kline.org

DREJTORIA PER BUXHET, FINANCA DHE ZHVILLIM
SEKTORI I KONTABILITETIT
KLINE 31.10.2024

VERTETIM

Né bazé té evidencés né Kontabilitetin e Drejtorisé pér Buxhet, Financa dhe Zhvillim
t¢ Komungs se Klings vértetohet se RIFAT MORINA nga KLINA

Pronari i Biznesit afarist “KS DUKAGJINI SH.A.” me seli n& KLINE, nuk ka borgje
té taksés komunale ( Licencés ), ndérsa pér vitit 2025 i caktohet taksa sipas

rregullores Komunale pér caktimin e ngarkesave, tarifave dhe taksave komunale né

pérputhje me ndryshimin dhe plotésimin e regullores nenin, 91 paragrafi i statusit te
Komunés sé Klinés t8 datés 06/02/2019

gi dhe Aktvendimin Nr-05/434/36841/2024 18 Drejtorisé pér Buxhet, Financa dhe
Zhvillim 18 K.Klings, Vertetimi t& pérmendurit i l&shohet pér nevoja personale.

Dishmi se nuk ka borgje 1€ takses komunale pér vitin 2024 .

Zyrtari
G!ﬂ!:_h’-‘a;iﬁﬂ




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO

GIYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD ~ COMMERCIAL COURT

GjA.nr.7823/24
11.10.2024

GJYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, né bazé 18 kértkesés s& palés né kuptim 1
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin ¢ Brendsh&m dhe Sistermatizimin ¢ Vendeve t& Punis
né Givkatén Komerciale t& daté 29.07.2022, léshon kété: PRIVREDNI SUD KOSOVA, na
osnovu zahteva stranke u smisiy Uredbe 07/2022 o Unutragnjof (rganizacifi | Sistematizacifi
Radnili, Mesta u Priveednom Sudu od 29.07.2022, izdaje ovo.

CERTIFIKATE
UVERENJE

NE regjistrat ¢ Gjykatés Komerciale t& Kosoves, U registrima Privrednog suda Kosova

Nuk ka - evidencé se operatori ekonomik K.S. Dukagjini SH.A. Prishting me numér W
regjistrimit 811300722  éshid - shpallur i falimentuar ose insolvent pjalg dy (2) viteve &
kaluara, dhe sc ndaj & njEtit Eshté e iniciuar procedura e falimentimit, pérkatésisht e
likuidimit, Nema dokaza da je ekonomski operator, sa brojem biznisa, proglaien pod stedajent

ili nesolventan u protekle dve godine, i protiv istog, pokrenut postupak stecaja odnosno stecajo
Aikvidacife

Kjo Certifikaté lshohet né kuptim (& nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik né Republikin e Kosovés. (o Livergnje izdaje se na

asnove lana 65 siav 4 podstav 4.1 i 4.2 Zakona br04/1-042 o Javnaf Nabavel Republike
Kosova,

E njéjta éshtd kérkuar nga pala me qéllim té pjesémarjes né Tender dhe nuk mund t& pérdoret
pér qéllime tjera. fsta je zatrafena od stranke s ciljem udeséa za Tenderu . i ne moie se
upotrebiti za druge svrhe.

Taksa &shté paguar sipas Tarifés pir taksa gjvgésore né shumé prej pest (3) €, ¢ paraparé me
nenin 12,17 t& UdhSzimit Administrativ & KGIK-s¢, nr, 1/2017, né fuqi nga data 1.5.2017.
Taksa je placena po Tarifi za sudske takse u iznosu od 5€ predvideno élanom 12,17
Administrativnog Upustva SSK-a, br. 112017, na snazi u%ﬁﬂ.}:i;_ Jgod.

/:‘ \- i ~","f'*




Minisiry of Finamce, Labour and Transfers,

Republika e Kosovis - Republika Kosova - Republic of Kosovo
Ceveria - Viada - Government
Minixtria © Frnaneave, Pants die Trissfereve - Minissrstvo Finansip, Rada | Trarafer -
Administrata Tatimore ¢ Kosoves - Pereska Adminksiracija Kosove -Tax Administratlon of Kosovo 1

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore & Kosovis verifikon se personi i identifikuar mé poshti:
Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below: Nm‘]m]lmmmmmw
Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikacions lice: 1001198375

Emri | personit:

Name of Person: K.S. Dukagjini SH.A,

Ime Jice:

Mumri [dentifikues Fersonal:

Parsonal ldemification Number:

Identifikacioni Liéni Broj:

Mumri Fiskal:

Fiscal Number 811300722

Fiskalni Broj:

Komuna: i

Municipality: PRISHTIME

Opétina

Daka:

Datet 14.10.2024

Datum:

Arsyeja e lsshimit; Aplikion pér Tender

Reasoning:

Eazlog izdavanja:

ka kit gjendje tatimore né ATK:
has the following tax position with the TAK:
ima sledecu poresko stanje u PAK:

Personi sshté | regjistruar né ATK dhe nuk ka borxhe akwale tatimore 18 pashlyera ape obligime tera tatimore,
I

ATE virteton se informatat ¢ dhéna jang te sakta dhe t plota me datién ¢ kit vertetimi tatimor, mirépe, ky vértetim nuk
periashton obligimet tatimore g mund # lindin né te ardhmen.

ATE certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations.

PAK overava da su date informacije tagne | potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrdane isklufuje poreske obaveza
koja mogu nastati u budednosti.

Virtetimi vlen 90 ditd nga data e leshimit

The verification is valid for 90 days from the day it is issued

p- — —_— b — -
[ Verifikimin e ketij virtetimi tatimor, mund ta béni né linkun - |
Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, mozete uveravati | linku:

hitpsy/eVertetimi.atk-ks.org/TaxVer/Read TaxVer )

Mr.Fomés VT - 2 Rerguad me 30.04.2053
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= Usji bizesit: Shogéri aksionare =
Pasiownl tip; Deonitarska druftva =
Business type: Joint Stock Companies e
Adresa: Ly
Adrasa: Rruga Xhevdet Doda, Obj.Dukagfin Residence Hy.A1 Kati 1

h Addross; Prishting _E
S Data e reglistrimit: =
& Datum registracije: 26/04/2005 n
'.-l Date of registration: :_!
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Llajl biznesit: Sheqkr aksionare -__'I

Poslavnd the: Deonliarska druitva =

Business type: Joint Stock Companies =

::”"af Rruga ¥hewdet Doda, Obj.Dukag]inl Residenca Hy.A1 Katl 1 =

ek Prishtiné el

Addross: of

Data e regilstrimit: rZ_';

Daturn rogistracije: 260472005 LE

Diate of registration: _.

o) 1 £

11/02/2021 IR e &

Data / Date / Datum Nanshkrimi / Signature / porpls ™
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Mr. ser. fSer b,/ Ser. Mo 10105385



AGIENSION! | REGHSTRIMIT TE BIZNEVE NE ROSOVE

HOSOVSHA AGENCIIA TA REGISTRACUE BIZNISA
KOS0AA BUSINESS REGISTRATION AGENCY

Informata mbi biznesin
Infarmation ahout business
Informacija o biznisy

Nurnrl Unik 1dentifikues f Jedinstvenl Matiéni Broj / Unique Identification Number

811300722

aplikacioni / Application [ Aplikaclja

ihjektl [ reglstrimit:
aistration subject:
ybjakt reglstraclje:

ata e plotBsimit:
illEng date:
atum:

ata @ pranimit:
Jeception date:
yatum primijenje:

fumri i protokoliit:

Srotocel number: 119217597
iroj pratakola:
Biznesi | Business/ Biznis
Tipl | biznesit Shogiri akslonara
Business Type lginit Stock Companias
Tip biznisa Dogniéarska dredtva

Emi | blznesit:
Busingss name:
Naziv blanisa:

Emirel tragtar:
Trgovatko ime:
Commercial name:

Adresa
Address
Adresa

Data o themelimit:

Date of astablishment:

Datum asnivan|a:

Kapitali | pérgjithshim:

Taotal Capital:
Totaini kapital:

Mumri | punBtorive:

Number of employess:

Broj radnika:

k.5, Dukaglint SH.A,

il

Rruga ¥hevdet Doda, Obj.Cukagfini Residence Hy AL Kati 1
Prishting T

26//04/2005

€6,125,000,00

¥

fr, “Arb@nor & Astrit Dehar® p.n, Leglja & Spitakt 10000 Prishting Teld; 933 200 36 561
Data / Data / Datum: 27/06/2024 09:02 TalZ: 038 200 36573

Fage Lnga 15



AGIENSICNI | REGNSTRIMIT TE BIZNEVE HE ROSOVE

FOSOVSKA AGENCUA ZA REGISTRACUE BIZNISA
KOSOA BUSINESS REGISTRATION AGENCY

Imfarmata mbi biznasin
Infarmation about business
Informacija o biznisu , _

Mumri Unik Identifikues / Jedinstveni Matlgni Broj / Unigue Identification Number
811300722

sh@nim me réndis! / Impartant Note [ Vazan podatak

: Murnri méparshém | biznesit Bshtd NRB: TO260436 , me zhatimin e ligjit per numrin unil te identifitues te biznesit ka keté

numér MU 811300722

Informata platésuesa | Additlonal Infarmation Nota ! Dodatna informacija

fr. "ArhEnar & Astrit Dahari™ p.n, Laglia e Spitadlt 10000 Prishting Tall: 038 200 36 562 Fage 2 nga 15
Data f Date ) Datum; 2706/ 2024 09:02 Tai2: 038 200 36 573




KOSOWSHA AGEMCIA A REGISTRACUE BIZNISA

AGIENSION| [ REGIISTRIMIT TE BIZNEVE NE KOSOVE
KOSOMA BUSINESS REGISTRATION AGENCY

- Infarmata mbi biznesin
Infarmation about business
Informacija o biznisu

Numti Unik Identifikues / Jedinstveni Matini Bro] / Unique |dentification Mumber

811300722
Aktiviteti | Slgurimi jojetésor i
B512 ‘ kryesori  |Mon-life insurance i
biznesit  |Ostale osiguranje I

dame: Mjts| Afariste K5 Dukagjini Gakové
e |
- S
{odi: |
Cade: 5512
Kod:
Aktlviteti kryesor: Sigurimi jojetdsar
Main acthvity: Wen-life Insurance |
Glavna delatnost: Ostato oslguranje
ﬂ'd‘r:r | Rruga & Tranzitit par Prizren Prizhting |
: o 2
Adresa: fakove .
Data regjlstrimit: , ]
Registration date: 26/04/2005
Datum reglstracije: PR
Emirl: |
| Name: KS Dukagjini Sh.a. Pedujevé |
:Imez i
[
{Code: 6512
|Km:|: |
| T T g ettt e e e T T e —
(hbitivitet] kryesor Sigurtmi jojatésor |
Main activity: Hon-fife insurance
'Glavna delatnost: |Dstaln asiguranje 4
y | et s SR =
ﬁ;’:f;, llir Konushevei
i d i |
Kidrasa: Podujeve I
Data regjistrimit:
Reglstration date: 29/06/2016
Datum registracije:
fr, "ArbEncr g Asteit Oahari” p.r, LBgia = Spltain 10000 Prishting Tell: 038 200 36 562 Fage 3 nga 15

Data / Date / Dawum: 27/06/2024 02:02 TelZ: 038 200 36 573



AGIENSICHI | REGASTRIMIT TE BIZMEVE WE KosOVE
XOEOVSKA AGENCIIA 1h REGISTRACLE BIZNIEA
KOSOVA BUSINESS REGISTRATION ASENCY

Informata mbl hiznesin
Infarmation about business

Informacija o biznisu

i_rqu:
Name: MjEsi Afariste K5 Dukagjini - Lipjan
Ime:
Wodi:. |
Code:, 6512
Ke: B
Aktivitati kryesor! Sigurimi Jojetésar
Maln activity: Nan-life insurance
Glavna daelatnost: Ostzlo aslguranje
|Adresa; Pn
Address: s
Ll
Adresa: ik
Data regjistrimit:
Reglstration data: 29/06/2018 |
Datum registracije: o
Emiri:
Nama: Pika E Shitjes KS Dukaglini GHogoe
Ima: |
Kadi: |
Code: {6512 |
Kod; |
Aktiviteti krpesor: Siguriml jojetésor
Maln activity: Mon-life Insurance
Glavna delatnost: Ostalo osiguranje
Bislh Ganimete Tarbeshi nr.5
Addrass: Gllogoe
Adresa:
Data regjistrimit:
Registration data: 10/12/2014 .
Datum registracije: .,..._.]
Emriz
“IMEmeT Pika E Shitjes K3 Dukagjinl Malishevd
Ime: -
HKodl: |
Code: 6512
Kod: e
Alctlvitet! kryesor: Sigurimi Jojetésor
Maln activity: Marelife Insurance
Glavna delatnost: Ostalo osiguranje [
Adresa: s =
C 3 Riind]a Kombétare
Address: Malisheve
e :
Data regfistrimit: r:ot]
Registration date: 10/12/2014
|Datum registracije: | ) )

Rr. "ArbEnor & Astrit Dehari™ p.n,

, Lagfla & Spitalit 10000 Prishting

Data / Date / Daturn: 27062024 09:02

()
b

Tell: 034 200 36 562
Tel2: 038 200 36 573

Fage & nga 15



AGIENSIONI | REGUSTRIMIT TE BIZNEVE NE xOSOVE
KOSCVERA AGENCIIA 24 REGISTRACIE BIZNIZA
KOS0VA BUSINESS REGISTRATION AGENCY

informata mbi biznesin
Information about business
Informacija o biznlsu
- | — e e e
Emzl: I
Name: Pika E Shitjes KS Dukaglini Skendera] {
Ime; -
Kodi: l
Code: jE512
Kad: | |
Aktivitet! kryesor: |sigurim jajetésor =
Main activity: | Man-life insurance
Glavma delatnost: Dstaln osiguranje
ﬁ':ﬁ:‘ 28 Mentori Lagjen nr.2
i Skendera)
._n.drm: | ]
| Data regjistrimit: |
Registration date: 10/12/2014
Datum raglstracije:
!Emri:
Mame: K5 Dukagfini
Ime:
Hodi: 1
Code: 6512
Kad: ‘(
Aktivitet] kryesor: |Slgurimi jojetésar
Main activity: Mon-life Insuranca
Glavna delatnost: Ostalo osiguranje _I
::;‘:z Ganimete Térbeshi,Nr.5 _
Adresa: oo |
Data reglistrimit: '
Reglstration date: 241002014
Datum registracije:
Emii: '
8 i 5 Dkt ——- ; e Ss i ‘
Ime:
Kadi: TR |
Coda: 6512
Ked: i
Ali'b_i'u:]ﬂ:li kryesor: Siguriml Jojetdsor
Maln activity: Mon-life insuranca !
Glavna delatnost: Cstalo osiguranje
Adresa: T : P W
i Rilind|a Kombétara
bl Malishevé —‘
Adresa:
Data ragiistrimit: i
Registration date: 24/10/2014
Datum reglstracije:

Rr. *Arbiinar & Astrlt Dehas® p.a, Laglis e Spitalit 10000 Prishting Tell: 038 200 36 562
Data / Date / Daturn; 27 /06,2024 09:02 Tel2; 038 200 36 573

Fage 5 nga 15



AGIENSIONT | REGHSTRIMIT TE BIZNEVE NE HOSOVE
KOSOVSHA AGEMCLIA 18 REGISTRACUE RIZNISA
KOSOUA BUSINESS REGISTRATION AGENCY

Informata mbi biznesin
Information about business
Infermacija o biznisu

Emiri:
Name: K5 Dukagjin
me:
. 1| i - —
odl:
Code: 8512
Fnd: - ]
J-ﬁ.l_:t[-.dteﬂ kryesor: Sigurimi jojetésor
Main activity: Non-life insurance
Glavna delatnost: Ostalo osiguranje o _ e
:m’ 28 Meéntori Lagle Nr.2
: d
Adresa; Shans i —
Data regjistrimit:
Reglstration date: 24/10/2014
Daturm reglstracija: -
Emri: |
Name: Pika E Shitles K5 Dukagjini Pejé
e
Kodi:
|Code: 6512
Kod:
Alktiviteti keyasor: Sigurimi jojetésor |
[Maln activity: Mon-life insurance
Glavna delatnost: Qstalo osiguranje - |
Adresa: : | ;
- Eliat
Addrags: Pait Engel
Adfesa: ) | 1
Data regjistrimit: '
Reglstration date: 11/G3,/2014
Datum registracije: . o
Emrl:
- Narmat Pika Shitése KS Dukaglini - Vushtrri
Ime; |
Kodi:
Covela: 6512
Kod:
Alctivitati keyesor: | Sigurimi jejetisor
Main actlvity: Mon-lifg Insurance
Glawna delatnast: (stalo osiguranje
Mo i T O R S :

3 " _
Address: ﬁi:‘l;l::l:r |
.u._d resa: o] |
Data regjistrimit: :
Registration date: [29/08/2011
Datum reglstracije: |

fr. *Arbénor e Astrit Dehari™ pon, L3gjia @ Spitalit 10000 Prishting
Dala / Cate { Datum: 27/06/2024 02:02

Tal1: 033 206 356 561
TelZ: 038 200 36 573

Fage 6 nga 15






AGIENSICNI | REGHETRIMIT TE BIZNEVE NE KOSOVE
KOSOVERA AGENCIA T4 REGISTRACIE BINISA
HOSOWA BUSIMESS REGISTRATION AGENCY

4, infarmata mbi biznesin

Information about business
Informacija o biznisu

mri: |
ame: KS Dukagjinl Sh.a. Podujevd -2 I
na: 1
adi: |
ode: 6512
od: i
\ktivitet] kryesor: Sigurimi [ojetisar I
Aaln acthvity: Mon-life insurance |
Stavna delatmost: Ostalo osiguranje
::::;E“ Zahir Pajﬂazhl nr. | ngastris 334
* Podujeva
ydresa: -
Jata reglistrimit:
tegistration date: 28/02/2011
Daturn registracije:
Emiriz
Name: X5 Dukagiini Sh.a, Prishtin |
Ime;
Kol |
Code: 6512
Kaod: |
Alctlvitatl kryesor: Sigurimi jojetésar I
Main activity: pon-ife insurance
Glavna delatnost: Ostalo eslguranje
Adresa: Hajdar Dush! Objektl nr.7
Address: Prishting
Adresa:
ina-rllﬂ:trlml‘t:
Teplstration date: 28/02/2011 1
Dakum reglstracije:
Emil: |
A Ks Cukaglinl Sh.a.Prisnting
Irme:
Kodh
Code: 5512
Hod:
Aktivitet! kryesorn sigurimi jojetibsor
!'u'_lain activity: Non-life insurance
Glavna delatnost: Cistalo asiguranje
Adrasai Fehmi Aganl Hyrja 441
Address: .
; Prishting
At RIS o
Data regjistrimit:
Registration date: 28/02/2011
Datum registracije: I

Rr. "arbénar ¢ Aserit Deharr pn, Laglja 2 Spltalit 10000 Prishaing
Data / Date f Datum: 27/06,/2024 09:02

Tell: 038 200 36 562
Tal2: 033 200 35 573

Fage 7 nga 15



AGIENSION] | REGHETRINIT TE BIZNEVE NE KDSOVE
KOEOVSKA AGENCIA 24 REGISTRACUE BIZNERA
KOS0VA BUSINESS REGISTRATION AGENCY

™

Infarmata mbi biznesin
Information abaut business

Informaci]a o biznisu

EP—

Data / Date / Datwm: 27062024 09:02

 mirs

ame! ¥5 Dukagiinl Fushé Kosovi

Kn_di:

I.',_n'da: 6512

Rod: . L

Akctivitat] kryesor: Sigurlmi jojetésar i
Ntaln activity: Man-life Insurance

Glavna delatnost: Ostalo nslguranje

i v - — - - - - i

Adresa:

= ; Néna Terazi

Address:

e Fushé Xasové

Data regfistrimit:

Registration date: 03/08/2010

Datum reglstracije:

Emrl:

Mame: ¥5 Dukagjini Ofilig

Ime:

Haidi:

Cade: 6512 .
i.t’;rlult:ti kryesor: 1sigurimi jojetésor |
| Maln activity: Mon-life insurance [

Glavna delatnost: | Qstalo eeigurania |

Adresa

H.Pri i

i

Adresa:

Data ragflstrimit:

Reglstration date: 15/12/2009

Datum registracije: _

Emrl: |
- Narme E K5 Dukagjini-Mitrovick

Ime:

||':l:ldi'.

Code: 6512

Kod:

Alctivitati kryesar: |Eigurimi jojetésor

| Main activity: Mon-life Insurance

Glavna delatnost: Qstalo asigurane |

Adresa:

paf.

‘Address:

iy . Miltrovice

Data regjistimit:

Registration date: 2801/ /2008

|Datum ru-gin_:tmﬂle: =

Rr. "Aro&nor @ Astrit Daharl” p.n, Lagils  Spltalit 10000 Prisntink Tell: 038 200 35 562 Fage & nga 15

Tal2: 038 200 36 573



AEIENSIONI | REGHSTRIMIT TE BIZNEVE HE KOSOVE
KOSOVSKA ABENCUA ZA REGISTRACIFE BIZNISA
KOSOVA BUSINESS REGISTRATION AGINCY

_ Infermata mbi biznesin
Information about business

Infarmacija o biznisu

i
Jame: K5 Dukagini  Subareke
ma:
Lodi;
-ode: 6512
{.T-H - -
bt lvitet] kryasor: Sigurimi |oletésor
Viain activity: Non-life Insurance
Glavna delatnost: Ostalo osiguranje B B |
Adresa: .
Brigada 123
buliresy; Suhereki
Adresa:
iewkd ”
Data reglistrimit:
Registration date: 27/01f2009
Datum registracije:
Emirl:
Name: K5 Dukagiini Degan
Ime:
Kadi:
Code: 512
Kod: |
Aktlvitet] kryesor: | Siguriml jojetasor |
Mialn activity: Mon-life Insurance |
Glavna delatnost: Ostalo oslguranje i
e |
ry o be
; can
Data reglistrimit: |
Registration data: 27/01/2005
Datum registracie: J
Emri: |
Mama:-- -~ 5 Dukaglini--lsteg- H
Ime: | I
Kodi: . }
Code: 6512 |
Hod:
Aktiviteti kryesor: Slgurimi jojetisor
Maln acthity: Non-ife Insurance
Glavna delatnost: Dstalo osiguranje - R
Adresa:
¥ 2K
Wilelpess: Im:trlku
Adresa: .
Data regjistrimit:
Registration date: 27/01/3008
Iﬁl‘lum reglstracije: -
AF M hshinos @ Astrit Deharl p.o, Laglia ¢ Spitalit 10000 Prishting Tall: 038 200 36 562 . Fage 9 nga 15

Data f Date f Daturm: 27/06/2024 09:02 Tai2: 038 200 36 573



AGIENSIONT | REGHSTRIMAT TE BIZNEVE NE KOSOVE
ROSOVERA AGENCUA 24 REGESTAACIA BEZNISA
HOSOWA DUSINESS RESISTRATION AGENCY

Informata mbi blznesin
Infarmation about business

Infermacija o biznlsu

mrk:
ama: 165 Dukagiinl  Kling
ma:
i
odi:
ode: 6512 |
Z:_bd'.
Jtivitet] kryesor Sigurimi jojetésar
Aain activity: Mon:life insurance |
lavna delatrost: | Ostalo oslguranje
\dresa: i |
\ddress: Kling .
ydresa: i
Jata regjistrimit: |
legistration date: 2710172008 |
Satum reglstracije: |
: ,
E
Hame: ¥5 Dukagjini Prizren
Ime:
Wodi:
Code: 6512 |
Kod: .
Bletivitati kryesor: Sigurimni jojetésor
ftaln activity: |Mon-life iInsurance
Glavna delatnost: Ostato osiguranje
Adresa: .
Mdeas: [pncer
Adresa
Data reg/istrimit:
Registration date: 27/01/200%
Datum registracije:
Ermi:
| Name; - ¥5 Dukagjini-- Rahoves- T ¥
Ime:
Kodl;
Code: 6512
Hodt
Altivitet] kryesor: Sigurimi jojetésar
Main actlviby: Nan-llfe Insurance
Glavna delatnast: Dstalo osiguranja _I
> R e
Address: ::.;ﬂa:ajﬁa
Adresal
Data reglistrimi: _
Registration date: /01008
|Datum registracije: - B

ar. *Arb&nor & Asirit Oeharl® g.n, Laglls & Spitaiit 10000 Prl.shtlne
[ata / Date / Datum: 27,06/ 2024 09:02

Tell: 038 200 35 562
Tel2: 038 200 36 572

Fage 10 nga 15



AGIENSIONI | REGIISTRIMIT TE BIZNEVE NE KOSOVE
KOSOVEHA ABENCIA TA REGISTRACUE BIZNIA
KOSOWA BUSINESS REGISTRATION AGEMCY

Information about business

Informata mbi biznesin

Infarmacija o biznisu

Wjésl Afariste K5 Dukagjini - Prishtina

{odl: |

“ade: 8512

{od: - U —

Altivitet] kryesar: Slgurimi jojetésor

Maln activity: Hon-life Insurance

Glavna delatnost: Dstalo asiguranfe e

Adiresa: .

b Kenstantini | Madh ,

Address: Prishting

hdresa: ; [
l:igl‘.a regjistrimit: t
Registration date: 19/02/2008

Datum ragistracije: |
Emii: ! |
Mame: M]dsi Afariste KS Dubagjini Witl

Ime: |
Kadi: |
Cade: B512 ;
Kad:

Altivitet] kryesor Sigurimi jojetisor
Maln activity: Mon-iife insurance
Glavna delatnost: Ostalo osiguranje

Adraga: aderm Jashar]

Address: 'l-'EtT ?

Adrasa:

Data regiistrimit:

\Registration date: 19/02/2008

Datum reglstracije: N . ol
Ermr:
‘Mamet-- -Mjgsia-Afarista-X5-Duikagjinl - Feriza)- X

lm: . pp— i r— L i L ——— s e i e s et e e =
Kodi:

Code: 6512

||I-In'd: _ i

I.ll.lt'lrt-l.r_ tiviketi kryesar: Siguriml Jojetésar

Maimn activity: Mon-life Insurance

Giavna delatnost: Ostale aslguran[?_ s
Adresa: s

i Wilgzrit Gérvalla 2

Ad ; Feriza) |
Adresa; o W - S—
Data reglistrimit:

Registration date: 19/02/1008

Datum reglstractje: s R

Rrr"_‘ln.rbannre astrit Deharl™ pon, Legila & Spitalit 10000 Prichiing Tall: 038 200 36 552 Fage 11 nga 15

Data / Date / Datum: 27/06/2024 09:02

Teil; 038 200 36 573



AGIENSION | REGNSTRINT TE MINEVE NE KOSOVE
KOSOVERA AGENCUA T4 REGISTRACUE BIZNEA
KOSOVA BUSIKESS REGISTRATION AGENCY

Informata mbi biznesin
Information about business

Infermaclja o biznisu

it

ame: Niisla Afariste K5 Dukagjinl - Gjlizn

ne: s )
odi: :
ode: G512

ad;

ktivitat] kryesor: gurimi jojetsor

Aain activity: | Men-life insurance

ilavna delatnost: Ostalo osiguranje

idpgsa: Adem Jashari 3

s gjilan

ylrasa: L

Data regjistrimit:

iegistration date: 19,/02/2008

Jatum registracije:

=miri:
daime;

Korab Lluka

© Personale:
patianal ID:
Licni 1D:

1172333938

Pazita né biznes:
Fosition in business:

| Kryeshef Ekzekuthy

Pazfclja u posiu:
Aldrasa:
Address:
Adrosa:

Br.lsmail Qemajli Mr.2
| Pej, Kosava

Bekim Loxha

=JI;.Falruq:n_|aIe:
Personal 1D:
Liend 1D:

1002686120

U —
Positlon In business:
Eﬁ:jdj-a u poslu:

Anétar | Bordit t& Drefioréve

Adresa:
Address:
Adresa:

| Sylejman Vakshi Nr.24
JPej&. Kosova

ir,_:!.'ﬂ':h-i'nnre ‘Astrit Deharl” p.o, Lagila 2 Spitalit 10000 Prishting
Dgta / Bate f Datum: 27062024 02:02

Tall: 038 200 36 552

Fage 12 nga 15

Teld; 038 200 36 573



AGIENSION | REGNSTRINIT TE BiZNEVE NE osovi
KOSCWSKA AGENCLA 1A REGISTRACLUE BIZNISA
KOSOWA BUSINESS REGISTRATION AGENCY

Informata mbi biznesin
Information about business

Informacija o blznisu

i
Jame:
me:

Krenare Gashi

D Personale;
Tersonal ID:
denl 104

1000714662

Pauita né biznes:
Pasition in business:
Pazicia u posiu;

\Angtare e Bordit 18 Dreftordve

Adresa:
Address:
Aclresa;

Rr.Mbretl Pira
Pejd, Kosova

Ermrl:
Mame:
Ime:

ID Personabe:
Personal 1D:
Licnl 1Dz

1005518068

Pozlta nié blznes:
Posltion in businass:
Polella u posiu:

Adresa:
Address:
Adresa:

¥ryatar | Bordit té Drejtordve

Rr-Ahmet Korronica obj-2 hy-2-k-4 nr-30
Prishting, Kosowa

fir: FArb&nor & Astrit Dehari” p.n, Lagla & Spitallt 10000 Prishung
Data / Date / Daturn: 27/06/2024 6502

Tell: 038 200 36 562
Teld: 038 200 36 573

Fage 13 nga 15



AGIENSION | REGISTRIMIT TE BIZNEVE NE KOSOVE
KOSOVEKA AGENCIA ZA REGISTRACUE BIZNISA
KOS0WA BUSINESS AEGISTRATION AGENCY

Informata mbi biznesin
Infarmation about business

Infarmact]a o biznisu

Lemane Liuka

10 Parsonale:
Persanal ID:
Lieni 10

1003284572

Adresa;
Addrass:
A@Irm:

Rr.Fehmi Agani Nr.16
Pejé, Kosova

jFH#gingli:ln:
Liability:
Odgovornast:

Plesa né prona:
Owned part:
Deo o viasnlstvu:

Data lindjes:
Blrthdate:
Datum radenja:

o graamat o e e

3,062,500.00€

14/04/1966

Person flzik

Aksionar | Shareholder / Akcionarsko

] Awsionar i privilegjuar / Privileged sharshalder! Privilegovani akcianar

Emirl:
Name:
lrmas

Ekrem Luka

1D Personale:
Personal 10;
Cleni 1Dz

1003818841

Adresa:_
Address:
| Adresa:

lsmzil Qemnall, Mr3™
Pajg, Kosova

Pérgjegjésia:
Liability:

Odgovarnost:

Pjesa nd proné:
Owned part:
Deo o vlasnistvu:

3,062,500.00€

Data lindjes:
Birthdate:-
I,‘:_utum raden]a:

11/10/1959

il Aksionar / Sharehalder f Axclonarsko

Ar. "Arbénor e Astrit Deharl” p.n, Laglia & Spitalit L0000 Prishting

Data [ Date / Datum: 27 /06,/2024 09:02

Akslonar | privilegjuer § Privileged shareholder! Privilegovani akcionar

Tell: 038 200 36 562
Tei2: 038 200 36573

Fage 14 nga 15

J



AGIEMSIONI | REGASTRINMIT T BIZNEVE NE kosovE

KOSOVSKA AGENCIA T8 REGISTRACUE BIZNISA
KOS0VA BUSINESS REGISTRATION AGENCY

Imformata mbi biznesin
Infarmation about business

Informacija o biznisu

Muhamed Boja

3 Parsanala:
ersonal 10:
icni 1D;

1000306963

ozita e punis:
oh pesition:
iadng mesto:

Perfagesues liglar

\dresa:
\ddrass:
Ldrega:

Rr.Bajram Kelmendi H/1/19
Prishting, Kosova

Lutorzimet:
yuthorizations:
\wtorizacije:

] NPT RS S =

Perfaqesues | Autorizuar

Rr.."Arbinar @ Astrit Dehari

" p.m, Lag)a e Spitalit 10000 Prishtlng

Deta / Date / Daturm: 27062024 09:02

Tell: 038 200 36 562
Tal2: 034 200 36 573

Fage 15 nga 15
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M
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Murmbar

Mumri Flsgal
Fiskaini Broj
Fispal Number
il | pergsit -
Ime osobe
Parson's Name -

Adrasa e Porsonit

Adrase 0gobe. |
Person's Address

[ata & Regjistrinil
Datum Registracije
Regisiration Date

Data e Leshimit
‘Daturh lzdavanja
Tate of lssuance

Parsoni Pergjeciés
Od-:*ﬂ'-.rﬂmn ‘Lies

 Respongiale Persan

CERTIFIKATE - DEKLARUES | TVSH
UVERENJE - OBVEZNIK ZA PDV
CERTIFICATE - VAT FILER

330029373

A0250013

K5 "DUKAEJINI SH.A

DEMOKRACIANR.20 PRISHTINE PRISHTINE KOSOVA

24-08-3005

#ja cerlfikols she lebiuar fpa admicisirela Tatimere = Kosoves, bazuar n Ligjin. Nr. U5/L-037 per Tatmin med vlersn e shivar,
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CERTIFIKATA E NUMRIT FISKAL
CERTIFIKAT FISKALNOG BROJA

FISCAL NUMBER CERTIFICATE

R 1S0AL Lk i ooy
FiSALN BRI i___ 5;]{}25.0?? 3_ .

FE AL MUMBER:

Shoger axstonare

e K.8 "OLKAGIING SHA,

o N e N R
I

e o TN g e R N N

DEN.OKRACIA MR 20, PRISHTINE, PRISHTIME, KGSOVA

DATAE EETHINA:
EATUN FOAVAALA: 08-07-2015
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_--—jme larte;;
pd

REPUBLIKA E KOSOVES 3
NOTER L i
SEFADIN BLAKAJ MA. A
: PRISHTINE PO

o Tl .-\.-'.r

LRP. nur.: 6407/ m‘i; ot

) REF.nr. 1727/ 2021;
AUTORIZIM [ PERGJITHSHEM PER PERFAQESIM

Me pesé maj dymijé e njézet e njg, para Sefadin Blakuj-t, Moter né Prishting, ngé Rr, “Fehmi
Agani” nr. 21/3-1, paraqiten: - Sragia

K.5. Dukagjini SH.A.(Shogéri aksionare) o regjistuar prané MTI-s# me nor. unik
identifikues 811300722, me adresd ng:  Prshiing, Rruga Xhevdet Doda, Obj.Dukagjini
Residence Hy Al Kati T pa or te cilin ne kete Autorizim e perfageson: - — —- -« < = = - oeeeee
Z.Korab Lluka i lindur me 09 mars 1985 n8 Pejé, i identifilkuar sipas letemjoftimit me
numér personal 1172333938, ¢ léshuar nga MPE ¢ Republikés sé Kosovés me doté
06.02.2014 dhe me daw skadimi 05.02.2024, me aftési veprimi, (cilesia e te njejtit si
perfaqesues | viznesit shihet sipas informatave te biznesit te leshuara me 11.03.2021 nga
ARBE); (né vijim si Auwtorizuesift); i cili kérkon g¢ t'in noterizohet awtorizimi me
pérmbajtie si né vijim- - - - - - - -

AUTORIZIM
Autorizej personin si o vijim:—
Z. Valmir Gashi, i lindur me 14 shtator 1933 né Dobérdol, | identifikzar sipas leternjoftimit
me nr. personal 1003047109, @ léshuar nga MPB e Republikés sé Kosoves me date
20.01.2014 dhe me da® skadimi 19.01.2024, me aﬁés: veprimi; (ne vijim si [ Antorizuari).-

= TE pirlagésojé entitetin biznesor pruné organeve administrative o€ géshijet

administrative;

« [ njéjd (i autorizuari) autorizohet qe para Noterit te pénshkruaj kontrata per
hipoteke, peng si dhe marreveshje te tjera te cilat rrjedhin oga kto, ne te cilat
marreveshje autorizuesi ka poziten e hipotekmarresit ape pepgmarresit.—-

s TE térheqe certifikatat kadastrale (fletat poseduese) te te gjitha njesive
kadastrale te cilat mbahen ne emrin e entitetit biznesor si mé larté ne te pjitha
Komunat e Republikés s& Kosovis;

= Té pérfagisoj bizoesin para cilésdo Gjvkaté né Republikén e Kosovls, ui rastet
kur si palé paragitet enotiteti biznesor si m# lartd; Gjithashiu t€ pérfagésojé
biznesin pura zyreve noteriale né Republilén e KosovEs, né lidhje me dorézimin
dhe térhegjen e dokumentacionit né em@r 1€ entitetit biznesor si mé lartd; ———-—

« T& ndérmarré € gjitha veprimet procedurale prang organeve t& cllézdo nga
Komunat né Republikén e Kosovds, té gjitha Drejtorateve t¢ Komunave, pr té
gjitha céshijet, ku pal? prasé komunave ose organeve komunale mund t jet
entiteti biznesore né fjulé; —

« T autorizuari ka pushtet te plote ge ta perfagesoj bizoesin pora KEDS-it, para
Ujitsellsit n& Prishting, Kompagisé Pastrimi, Termokos-it, PTK-s¢, ARBEK-s#,
ATHK-sE e t€ tjera ashtu ge prané kétyre institucioneve te mund te udheheqé me
cfardo procedure juridike-administrative, te aplikoj, te rregullaj, t&€ dorzoj dhe
térheqd dokumente né émer dhe pér logari te entitetit blznesor te identifikuar s

5 | ’




b
- |

P

o I njéjti {i autorizuari) dutnrizobet gé o emrin dhe pér logaring ¢ entitetit
biznesor s mé larté, & ndérmarré té giitha veprimet ¢ nevojshme juridike para
cilitda organ kompetent n& Republikin e Kosovis, qofté ai qendror apo lokal
(ministri apo komun#), Zyre Noteriale apo vrgan tjetér kompetent, qé para b
njdjtave t& ndhéheqd me ciléndo proceduré juridike-administrative, me qéllim t&
rregullimit ¢ doliumentacionit, aplikimit dhe dor@zimin ¢ delumentacionit,
pénshkrimin e dokumentacionit, térhegjen e dolumentacionit, te cilat
doltumente lidhen me entitetin K5, Dulkagjini SH.A.

Veprimet juridike t& cilat 1 ndermerr i autorizuari o lidhje me t njgjtat 1 kemsidernj silurse

veprimet juridike t# kryera persomalishi nga ung; « == - = -~~~ . s
VEREJTJIE: Ky autorizim, né momentin e oénshkrimi he i
njéiti jepet per nie afat te pakufizuar, si dhe mund t€ revokohet vetim mé shhkrim

Motar ia lexon palés aktin dhe sigurchet n ményrén ¢ pajrueshme me ligjin se akti 2shie
shprehja e vulinetit t# tij; pola ka afiési veprimi; Autorizuesi u identitikua si me larté, Ky akt
do t& ekzekutohet n¥ nj@ ekzemplar origiinal (g¢ qéndron né arkivin ¢ Noterit), dhe né

ekzemplark identik me origjinalin, pér palén.
Ky akt u ekzekutua ne dy fage.

| nj&jti akt m& pas u nénshkrua nga personi né fjalé dhe Noteri, né seancén e mbajtur né
Prishting me pest maj dymijé e njézet e njd. - == === m s s s smmma s s o e s s

I. % Y ot e -'—l - e —
- . -

Autorizuesi: _— S CAR L

Noteri: Sefadin Blakaj: /1 ot

Tl ST e

Shpenzimet pér punén £ o

me U 02/12 mbi tarifayNedi 21.7 . ; S TR
Sheénim: Léshimi i kg Akt B lestrajt-e”

e datén ashbu si Esli /ghdng
Prishting, me yre of rmugd , n& lidhje me Aktin noterial me numrin ¢
LRP-s¢ dhe nor, ¢ REF-.cds ashtu si #shté shénujr nd fagen e par® t& ketlj Alal noterial; of
bazié 8 Ligiit pér Notafing, Neni 58, [éshon Akt noterial ng EKSTRAKT-e pér paldt

i fial¢ mbahet ng Arkivin e Moterit, sipas

fugi; Ekstraksi, né t gji
arit.
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REPUBLIKA E KOSOVES
NOTER
SEFADIN BLAKAL MA.
PRISIHTING

LRP. nr.: 10635/2021;

Dokumenti i virtetuar konform me origjinalin

Sefadin Blakaj. Noter n@ Prishting, n® Rr. “Tehmi Agani” "'-.r 21431, vErieton se
kopja e héré né zyrén noteriale = k&) dokumenti te k¥rkuar pér véretim nga
znj. Ermira Selmani ¢ lindur me 02 korrik 1988 oo Orllan sipas lelermjollimil me
nr. personal: [17087956% te leshuar nga MPB ¢ Republikes se Kosoves du.
12062017 dhe me sfar skadimi 21002027, me aftesi veprimi, né (€ gjitha
pikEpumjet éshté konlorm me origjiinalin g@ iy precanton asaj, aondaj 1E njéjtin
Noteri e ¥Erteton si kopje identike me origjinalin.—-—-wmer- e

Paln #shté késhillunr o lidhje me inkriminimin penal 1 cilit mund o
nénshtrohet o rast se dokumenti g kérkon 18 vitveetohet Bshitd § pavirtetd ose
i falsifikuar.- —-

Veprimi i noterizimit u he n& Prishting, nd zyrén noteriale dymbedhjete kerrike
dymijé o njezel € nje.

Shpenzimet pér punén e noterit Jnn! paguar né shumén prej € 1 (1x1 neni 27) + 0,10
(Ix0.10 neni 41.53 = 1.10 plus TV5H), t& p-:r»aktuam mc LA OZI2 mtn mmat MNeni




HEHEQ.
nowyIp 1gg

N?v‘m uumx. v..“.
o
e F T — b} O |6l
27 e spuaie i wuunds | @ | 91|
1, EEas R ) ..h_n_m:lw&._.__b_m:. s | O ETH
17, amepenr) MTsAIpn o) saslqwng eawds | O | 91
T, r = Taauomnae fooands | @ | s)
il - . i aaipaay s | O | n
i e SR R T | @ |41 ]
5 e e i “aaluawing 91 ayp sseudbi) 21 GIRIp) JAlIE 73d sxsaalad roumiks | O | 21 ,
IT; = T Feaninla® | Emopnad qunlm......__.uuu.m.m...__.m...m.._..d... .E...ﬂ_..._ﬁ_u o e
7 . ~sanahucioe | emoprad v s1alBalasd | e | 8] 01
~5 - ssused a1 e3eli 31 saswnwap TREDNS | B rER
7 i s vy S Tl 0 s [,
I {aaspuas 21 tash » alof) e o anp auzedeq ‘e amajaadh) 170 IR 361 SART)ELL | ,m_mjm_..w |E_ |
i o N . ypre—— e S T
7, aapuoae pumndis | O |5
.____.__._ oy i Fswntad] sansl o nmls | O | b
7, A o - (aiin)s s wmiag] ab e el ausfslpu 2] 21082401 anagEw o | B | g
T = WapURLs | M " |z |
I - = N SANUIPIEHE § ."EE:..m_G & |t
._“:.m“...u..“b :..”.wwhu; ssueawndaa t Hor] .

wurfia o 15 30l longsn 21 sEnaowmE 5 2D Y HS TNITDVIITIA S 4P 21 32d asanmds apmwaday

BIOZ rYW G| vivd ‘Z10 '8N
FAASANHNDIS 3S SHON3DIT] c| W._,{EE_.._.EMU
| VYOrolHS




T

Numri i polices: 060010110098088

l : i"f )¢
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SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Pér: KUVENDI KOMUNAL | KLINES

(né vazhdim "Autoritet Kontraktues™).

Né emér té: K.S. Dukagjini Sh.a , Prishtine Prishtine

(né vazhdim "operatori ekonomik").

Titulli i aktivitetit té prokurimit dhe Murmri i prokurimit: Ofrimi i sigurimeve aksidentale pér nxénés té& |APP Fehmi Agani

, Kling
534-24-11172-2-3-6

Garancion me kérkesé té paré

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri 1& ekzekutimit duke il
referuar Dosjes s& Tenderit, me numer té prokurimit t& lartcekur 1@ dérguar nga Autoriteti Kontrakiues,

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitojé siguring né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit;

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kete siguri;

ANDAJ NE té poshté nénshkruarit, me kité konfirmojmé se jemi garaniues dhe pérgjegiés para jush, né emér té
operatorit ekonomik, deri né njé total prej: Nje ginde e Pesedhjete e Kater e Njezet e Dy 154.22€ zotahemi té ju
paguajmé, gé me kérkesén tua) té paré me shkrim né te cilén deklarohet mos pérmbushja e njérit nga kushtet né
wijirm:

a) Autoriteti kontraklues ka konstatuar né bazé té déshmive té vartetueshme objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gié & ekzekuto]é kontratén & nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme substanciale

dhelose shpenzime & medha pér mbylljien e kontratés né flale, dhe
b) Operatori ekonomik ka déshtuar gé & ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i sa) kané mbetg pa u

paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhefose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumen e limituar prej: 154.22 € sig éshte lartcekur, do t& béhet pa asnjé kundérshlim as ankesd, sa mé
shpejt qé éshté e mundur pas regjistrimit t& kirkeses suaj me konfirmimin 'e pranimit’.

Kjo siguri éshté e viefshme 240 dité prej 26.11.2024 deri me 24.07.2025
Garancioni né fjalé skadon térésisht dhe né menyré automatike nése kérkesa e juaj nuk ka arritur né K.S “SIGKOS"
sh.a mé sé voni deri né datén e shénuar me larté.

e

Nénsh\qumlv &t

¥ ZYRALENBEORE

LS rd =
Emri i bankés Wt financiar

K_5. "SIGKOS" Sh.a.
Lagjja Kalabria, Kompleksi Riera, Hyrja Z10, Magjistralja
Prishtiné-Shkup, 10000 Prishting, Kosove

Data
26.11.2024

Lagjja Kalabria, Kompleksi Riera, Hyrja 210, Magjistralja Prishting-Shkup, 10000 Prishting, Kosove | Tel: + 383 38 614 614 | Web: wwwisigkos.com, E-mait info@sigkos.com



REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO

GJIYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD - COMMERCIAL COURT

GjA.nr.7823/24
11.10.2024

GJYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, né bazé & kérkesés sé palés né kuptim t&
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve & Punés
né Gjykaién Komerciale t& daté 29.07.2022, léshon kétg: PRIVREDNI SUD KOSOVA, na
osnovu zahteva stranke u smislu Uredbe 07/2022 o Unutrasnjoj Organizaciji i Sistematizaciji
Radnih, Mesta u Privrednom Sudu od 29.07.2022, izdaje ovo:

CERTIFIKATE
UVERENJE

NE regjistrat e Gjykatés Komerciale t€ Kosovés, U registrima Privrednog suda Kosova

Nuk ka - evidencg se operatori ekonomik K.S. Dukagjini SH.A. Prishtiné me numér &
regjistrimit 811300722 &shté - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) viteve t&
kaluara, dhe se ndaj t& mjéjtit &shté e inicinar procedura e falimentimit, pérkatésisht e
likuidimit. Nema dokaza da je ekonomski operator, sa brojem biznisa, proglasen pod stedajem
ili nesolventan u protekle dve godine, i protiv istog, pokrenut postupak stecaja odnosno stecaja
Aikvidacije

Kjo Certifikaté l&€shohet né kuptim t& nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés. Ovo Uverenje izdaje se na
osnovu clana 63 stav 4 podstav 4.1 i 4.2 Zakona br.04/L-042 o Javnoj Nabavci Republike
Kosova.

E njéjta éshté kérkuar nga pala me qé€llim t€ pjesémarrjes né Tender dhe nuk mund t& pérdoret
pér qélhime tjera. Ista je zafraZena od stranke s ciljem udeséa za Tenderu , i ne moZe se
upotrebiti za druge svrhe.

Taksa shté paguar sipas Tarif€s pér taksa gjyqésore n€ shumé prej pesé () €, e paraparé me
nenin 12.17 1€ Udhézimit Administrativ t&€ KGJK-s&, or. 1/2017, né fugi nga data 1.5.2017.
Taksa je placena po Tarifi za sudske takse u iznosu od 5€, predvideno élanom 12.17




Republika e Kosovits —Rem.xblika Kosova - Republic of Kosove
ia - Vlada - Government
Minisiria e Financave, Punds dhe Transfereve - Ministarstvo Finansija, Rada i Transfera -
) Minisiry of Finance, Labour and Transfers
Administrata Tatimore e Kosovits - Foreska Administracija Kosovo -Tax Administration of Kosovo

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore e Kosovés verifikon se personi i identifikuar m# poshié:
Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below: |||||||i||i|I'"l“lllm"l"lﬂl“""m
Pareska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001198375

Emri i personit:

Name of Person: K.S5. Dukagjini SH.A.

Ime lice;

Mumri Identifikues Personal:

Personal Identification Number;

[dentifikacioni Litni Broj:

Mumri Fiskal:

Fiscal Mumber; B11300722
Fiskalni Broj:

Komuna:

Muni.r:ipa]lt}r: PRISHTINE
OpEtina:

Data;

Diate: 14.10.2024

[Datwm:

Arsyeja e léshimil: Aplikim pér Tender

Feasoning;
Razlog izdavanja;

ka két# gjendje tatimore né ATK:
has the following tax position with the TAK:
ima sledecu poresko stanje u PAK:

Personi éshté i regjistruar né ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimore t& pashlyera apo obligime tjera
tatimore.

ATEK vérteton se informatat e dh#na jang té sakta dhe t# plota me datén e kitij vértetimi tatimor, mirépo, ky vértetim nuk
pérjashton obligimet tatimore g mund 88 Tindin né t& ardhmen,

ATEK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations.

PAK overava da su dake informacije tafne i potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne iskluéuje poreska obaveza
koja mogu nastati u budednosti.

VeErtetimi vien 90 dité nga data e I&shimit
The verification is valid for 90 days from the day it is issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

A
: Verifikimin e kiétj virbetimi tatimor, mund ta bénd né linkun -

Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, moZete uveravati i linku:

https://evertetimi.atk-ks.org/TaxVer/ReadTaxVer

Nr.Formes VT - 2; Korigjuar mé 30,04,2013
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REPUBLIKA E KOSOVES
Z. NOTER g
g SEFADIN BLAKAJ, M.A. A
PRISHTINE A
1974

.
k]

REF.or. 1727/ 2021,
AUTORIZIM [ PERGJIITHSHEM PER PERFAQESIM

Me pesé maj dymijé e njézet e njé, para Sefadin Blakaj-t, Noter né Prishting, n& Rr. “Fehmi
Agani” nr. 21/3-1, paragiten: - -—

K.S. Dukagjini SH.A.(Shoqéri aksionare) e regjistruar prangé MTI-s¢ me nr. unik
identifikues 811300722, me adresé ng: Prishting, Rruga Xhevdet Doda, Obj.Dukagjini
Residence Hy.Al Kati 1 panr te cilin ne kete Autorizim e perfageson: - = === = = = == = = ===
Z.Korab Lluka i lindur me 09 mars 1989 né Pejg, i identifikuar sipas leternjoftimit me
numér personal 1172333938, té léshuar nga MPB e Republikés s&¢ Kosovés me daté
06.02.2014 dhe me daté skadimi 05.02.2024, me aftési veprimi; (cilesia e te njejtit si
perfagesues i biznesit shihet sipas informatave te biznesit te leshuara me 11.03.2021 nga
ARBK); (né vijim si Autorizuesi/t); i cili kérkon g& t'iu noterizohet autorizimi me
pérmbajtje si n& vijim= - - =+ - - -

AUTORIZIM
Autorizoj personin si n€ vijim:
7. Valmir Gashi, i lindur me 14 shtator 1983 né Dobérdal, i identifikuar sipas leternjoftimit
me nr. personal 1005047109, t€ léshuar nga MPB e Republikés sé¢ Kosovés me date
20.01.2014 dhe me daté skadimi 19.01.2024, me aftési veprimi; (ne vijim si I Autorizuari).--

I autorizuari, né cilésiné e pérfagésuesit (me autorizim) t& entitetit biznesor si mé larté,
autorizohet dhe ka pushtet té ploté gé t& mund t& ushtroj ve rimet juridike si ng vijim:—
« Té pérfagésojé entitetin biznesor prané organeve administrative né céshtjet
administrative;

« [ pjéjti (i autorizuari) autorizohet ge para Noterit te n&nshkruaj kontrata per
hipoteke, peng si dhe marreveshje te tjera te cilat rrjedhin nga kto, ne te cilat
marreveshje autorizuesi ka poziten e hipotekmarresit apo pengmarresit.

« TE térheqe certifikatat kadastrale (fletat poseduese) te fte gjitha njesive
kadastrale te cilat mbahen ne emrin ¢ entitetit biznesor si mé larté ne te gjitha
Komunat e Republikés sé Kosovés;

« Té pérfaqésoj biznesin para cilésdo Gjykaté né Republikén e Kosovés, né rastet
kur si palé paraqitet entiteti biznesor si mé larté; Gjithashtu té pérfaqésojé
biznesin para zyreve noteriale né Republikén e Kosovés, né lidhje me dorézimin
dhe térheqjen e dokumentacionit né emér t& entitetit biznesor si mé larté;

e Té ndérmarré té gjitha veprimet procedurale prané organeve té cilésdo nga
Komunat né Republikén e Kosovis, té gjitha Drejtorateve t&8 Komunave, pér té
gjitha ¢éshtjet, ku palé prané komunave ose organeve komunale mund t& jeté
entiteti biznesore né fjalé;

o I autorizuari ka pushtet te plote ge ta perfagesoj biznesin para KEDS-it, para
Ujésellsit né Prishting, KKompanisé Pastrimi, Termokos-it, PTK-sé, ARBK-sé,
ATK-sé e té tjera ashtu ge prané kétyre institucioneve te mund te udheheqé me
¢fardo procedure juridike-administrative, te aplikoj, te rregulloj, té¢ dorzoj dhe
tirheqé dokumente né €émer dhe pér llogari te entitetit biznesor te identifikuar si

-
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» 1 njéjti (i autorizuari) dutorizohet qé né emrin dhe pér llogaringé e entitetit
biznesor si mé lartg, t& ndérmarré t& gjitha veprimet e nevojshme juridike para
cilitdo organ kompetent né Republikén e Kosovis, qofté ai gqendror apo lokal
{ministri apo komuné), Zyre Noteriale apo organ tjetér kompetent, qé para ti
njéjtave té udhéheqé me ciléndo proceduré juridike-administrative, me qéllim té
rregullimit té dokumentacionit, aplikimit dhe dorézimin e dokumentacionit,
pénshkrimin ¢ dokumentacionit, térheqjen e dokumentacionit, te cilat
dokumente lidhen me entitetin K.5. Dukagjini SH.A.

Veprimet juridike té cilat i ndermerr i autorizuari né lidhje me t& njéjtat i konsideroj sikurse
veprimet juridike té kryera personalisht nga ung; - - - ===~ -~
VEREJTJIE: Ky autorizim, né momentin e nénshkrimit éshté i plotfugishém; si dhe i
njéiti jepet per nje afat te pakufizuar, si dhe mund té revokohet vetém mé shkrim
utorizim deklaron se i njejti do te pranoj efektet e
arkullimin
juridile. -
Noteri ia lexon palés aktin dhe sigurohet né ményrén e pajtueshme me ligjin se akti dshté
shprehja e vullnetit t& tij; pala ka aftési veprimi; Autorizuesi u identifikua si me larté. Ky akt
do 8 ekzekutohet né njé ekzemplar origjiinal {gé géndron n€ arkivin e Noterit), dhe n#
ekzemplart identik me origjinalin, pér palén.
Ky akt u ekzekutua ne dy fage.
[ njgjti akt mé pas u nénshkrua nga personi né fjalé dhe Noteri, n& seancén ¢ mbajtur né
Prishtiné me pesé maj dymijé e njézet e nje. A e e am i ama—ian
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Shpenzimet pér punén e noteTit jafic) g

me UA 02/12 mbi tarifa i :
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Shénim: Léshimi i ki raki-e"——
Me datén ashru si &s étij Akti noterial, Sefadin Blakaj Noter n&
Prishting, me zyre né rrugéh Fehmi Aggni, 21/3-J; né-tidhje me Aktin noterial me numrin e
[ ashtu si #shté shénugr'né fagen e paré t& ketij Akti noterial; o€
bazé t& Ligjit pér Notpfie, Neni 38, léshon kéfé Akt noterial né EKSTRAKT-e pér palét

i nt: Origjinali i aktit ng falg mbahet né Arkivin e Noterit, sipas
fuqi; Ekstrakti, né t& gjith piképamjet gshté identik me origjinalin i cili
Tit.

\

,,
4

A



PJESAV E KONTRATES:  IDENTIFIKIMI FINANCIAR

| KS Dukagjini SH.A .
._: Xhevdet Doda, Lakrishte , Dukagjini Center

| Prishting

| 10000
| Bekim Nikaj
| 049761762

| Bekim.nikaj@dukagjiniks.com
| 330029373

B Banks Ekonomike SH.A
| Sheshi N&na Tereze

: Prishting

10000

Kosove
| 1401000001325848




